

Łódź, dnia 23 listopada 2011 r.

DO-Or-V-0003.197.2011

Pani

Urszula Niziołek -Janiak
Radna Rady Miejskiej

W odpowiedzi na Pani interpelację, złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 10 listopada 2011 r., dotyczącą pałacu Steinertów przy ul. Piotrkowskiej 272A, 272B, uprzejmie informuję:

Ze smutkiem odbieram sygnały wskazujące na to, że bardzo cenne elementy pierwotnego wyposażenia wnętrz pałacowych są niszczone w wyniku dokonywanych aktów wandalizmu. Budzi to moją obawę o los wszystkich łódzkich zabytków. Jednakże ochrona i opieka nad zabytkami jest procesem, w którym biorą udział zarówno stosownie powołane do tego służby, właściciele zabytków, jak również społeczeństwo. Dokonywane przez nieokreślone jednostki społeczeństwa, mniej lub bardziej celowe i świadome działania na szkodę historycznych obiektów, jest wyrazem braku zrozumienia i poszanowania dla wartości dziedzictwa kulturowego.

Jako reakcja na zaistniałą sytuację, w ciągu 7 dni podjęte zostaną następujące działania mające na celu powstrzymanie dalszej dewastacji obiektu:

Brama w budynku Piotrkowska 272 B, (od strony wejścia do Narodowego Instytutu Dziedzictwa) zostanie zamknięta na stałe, przy wykorzystaniu istniejących drewnianych wrót. W istniejącej metalowej bramie, po stronie wejścia do lokali mieszkalnych (Piotrkowska 272 A), zostanie zamontowany bezprzewodowy system powiadamiania.

Takie rozwiązanie pozwoli na ograniczenie wejścia na teren posesji osób postronnych, do momentu wykwaterowania wszystkich mieszkańców i zabezpieczenia obiektu w sposób trwały oraz podjęcia kolejnych działań. W przypadku braku oczekiwanego rezultatu powyższych działań, zostanie zainstalowany system monitoringu.

Stoję na stanowisku, że pałac Karola i Emila Steinertów, który posiada rezydencjonalny program funkcjonalny oraz wystrój o wysokich wartościach zabytkowych, nie powinien w przyszłości przeznaczony być na funkcje mieszkalną w jej dotychczasowej formie. Jego wnętrza o charakterze reprezentacyjnym, powinny być ogólnodostępne oraz posiadać jednego użytkownika, który w sposób odpowiedzialny będzie z nich korzystał.

Bardzo dobry stan zachowania pomieszczeń wynajmowanych przez Narodowy Instytut Dziedzictwa, doskonale obrazuje słuszność tej tezy. Dlatego też przychyliam się do dalszego pozostania Narodowego Instytutu Dziedzictwa jako najemcy części pomieszczeń pałacu, zajmowanych obecnie na potrzeby tej placówki.

Kwestia włączenia budynku na listę remontową, powinna zostać poruszona na posiedzeniu zespołu remontowego, którego jest Pani członkiem. Pozwolę sobie jednak zwrócić Pani uwagę, że wymaga on przeprowadzenia remontu kapitalnego, co wiąże się z uprzednim wyprowadzeniem lokatorów.

PREZYDENT MIASTA ŁODZI



Hanna ZDANOWSKA